
Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija”valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

 

Lapa 1 no 4 

 

2024. gada Latvijas Komandu Kausa bridžā 

NOLIKUMS 

Biedrības “Latvijas Bridža Federācija” (turpmāk – LBF) valde apstiprina 2024. gada 

Latvijas Komandu Kausa bridžā (turpmāk – Komandu Kauss) šādu Nolikumu. 

Papildus šim Nolikumam attiecībā uz Komandu Kausu tiek piemēroti LBF valdes 

apstiprināti Vispārējie Sacensību Noteikumi. 

1. Norises laiks un kārtība  

1.1. LBF, sadarbībā ar biedrībām “Saldus bridža klubs”, “Ogres bridža klubs”, kā 

arī Rīgas Tehnisko universitāti rīko Komandu Kausu. Komandu kauss 

sastāv no trīs atsevišķiem komandu turnīriem un fināla. 

1.2. Turnīru norises vietas: 

1.2.1. 1. posms notiks 2024. gada 21. janvārī Saldū; 

1.2.2. 2. posms notiks 2024. gada 17. martā Ogrē; 

1.2.3. 3. posms notiks 2024. gada 4. augustā Rīgā; 

1.2.4. Sacensību fināls notiks 2024. gada 24. novembrī Rīgā. 

1.3. Precīzas turnīra norises vietas tiks izziņotas pirms katra posma ne vēlāk kā 

2 nedēļās pirms sacensību sākuma. 

2. Dalībnieki  

2.1. Turnīrā drīkst piedalīties neierobežots daudzums komandu. Komanda 

drīkst pieteikt neierobežotu dalībnieku skaitu ar šādiem nosacījumiem: 

2.1.1. ka divi vienas komandas spēlētāji visa turnīra ietvaros drīkst vienu 

reizi mainīt komandu laika periodā no 1.aprīļa līdz 1.augustam; 

2.1.2. finālā var piedalīties spēlētāji, kuri vismaz vienā posmā ir spēlējuši šīs 

komandas sastāvā 

2.2. Komandas reģistrāciju uz katru posmu veic ne vēlāk kā 36 stundas pirms 

sacensību sākuma. Reģistrējot komandu, ir jānorāda komandas kapteinis 

(pieteikumā minēts kā pirmais spēlētājs) un komandas dalībnieki.  

2.3. Pēc visu komandu reģistrācijas, komandas tiek sadalītas pēc reitinga. 

Komandu reitingu nosaka, sasummējot katra komandas spēlētāja 

kategoriju, atbilstoši LBF mājas lapā publicētajam reitingam. Ja spēlētājs 

nav LBF reitingā, viņam tiek piešķirta kategorija 0. Ja sacensībās piedalās 

ārvalstu spēlētājs, kurš nav LBF reitingā, viņam tiek piešķirta kategorija 6.  

2.4. Komandu reitings tiek ņemts vērā 1. un 2. mača izsēdnē. 



Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija”valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

 

Lapa 2 no 4 

 

3. Dalības maksa 

3.1. Dalības maksa no katras komandas par katru spēles posmu un dalību 

finālā ir EUR 60 no komandas.  

4. Spēļu grafiks kvalifikācijas posmos 

4.1. Katrā kvalifikācijas posmā tiek izspēlētas 8 tūres. Pirmās tūres pretinieki 

tiek noteikti atbilstoši komandu reitingam. Otrās līdz septītās tūres 

pretinieki tiek noteikti atbilstoši Šveices sistēmai, astotās tūres pretinieki 

tiek noteikti pēc dāņu sistēmas. Katrā mačā tiek spēlēti 6 sadalījumi, 

rezultāti tiek izteikti IMPos, kas tiek konvērtēti VP, atbilstoši WBF oficiālajai 

skalai bez daļskaitļiem. 

4.2. Sacensību grafiks un VP-IMPu skala kvalifikācijas posmā: 

10:00-10:50 1.tūre  

VP IMPi 

10:10 0-0 

11:9 1-2 

12:8 3-4 

13:7 5-7 

14:6 8-10 

15:5 11-13 

16:4 14-17 

17:3 18-21 

18:2 22-26 

19:1 27-32 

20:0 33+ 
 

11:00-11:50 2.tūre 

12:00-12:50 3.tūre 

13:00-13:50 4.tūre 

14:00-15:00 Pusdienu pārtraukums 

15:00-15:50 5.tūre 

16:00-16:50 6.tūre 

17:00-17:50 7.tūre 

18:00-18:50 8.tūre 

19:00 Apbalvošana 

 

4.3. Sacensību izspēles kārtība (pieņemot, ka piedalās 12 komandas: 

Mačs 1. galds 2. galds 3. galds 4. galds 5. galds 5. galds 

1.tūre 1 pret 7 2 pret 8 3 pret 9 4 pret 10 5 pret 11 6 pret 12 

2.tūre Šveices sistēma pēc 1. mača rezultātiem 

3.tūre Šveices sistēma pēc 2. mača rezultātiem 

4.tūre Šveices sistēma pēc 3. mača rezultātiem 

5.ture Šveices sistēma pēc 4. mača rezultātiem 

6.tūre Šveices sistēma pēc 5. mača rezultātiem 

7.tūre Šveices sistēma pēc 6. mača rezultātiem 

8.tūre 1. vieta pret 2., 3. vieta pret 4. utt. pēc 7. mača rezultātiem 

 

5. Spēļu grafiks finālā 



Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija”valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

 

Lapa 3 no 4 

 

5.1. Finālā iekļūst četras labākās komandas, kuras ir ieguvušas lielāko 

kopvērtējuma punktu skaitu kvalifikācijas posmā. Pirmā komanda izvēlas 

sev pretinieku no trešās vai ceturtās komandas, otrā komanda spēlē pret 

atlikušo komandu. Pusfināls un fināls tiek spēlēts ar ekrāniem, katrā etapā 

tiek spēlēti 2x12 sadalījumi ar pārsēšanos. Tiesības izvēlēties pretinieku 

attiecīgajam segmentam ir katrai komandai pēc kārtas, pie tam stiprākā 

komanda izvēlas, kurā segmentā tā izmantos šīs priekšrocības. 

5.2. Kvalifikācijas posmu kopvērtējuma pirmā komanda pusfinālā un finālā (vai 

spēlē par 3.vietu) saņem 3,1 IMPa carry-over, otrā komanda pusfinālā un 

finālā (vai spēlē par 3.vietu) saņem 0,1 IMPu carry-over. Gadījumā, ja finālā 

spēlē pirmā komanda pret otro, tad pirmajai un trešajai komandai ir 

augstāk minētais carry-over.  

6. Kopvērtejuma punkti 

6.1. Katra komanda par ieņemto vietu katrā posmā saņem Kopvērtējuma 

punktus pēc sekojošas formulas: 

6.1.1. par piedalīšanos turnīrā: 1 punkts; 

6.1.2. par katru uzvarētu maču: 1 punkts, par katru neizšķirtu: 0,5 punkti; 

6.1.3. par 80 vai vairāk VP posmā: papildus 1 punkts; 

6.1.4. par trešo vietu posmā: papildus 1 punkts; 

6.1.5. par otro vietu posmā: papildus 2 punkti; 

6.1.6. par uzvaru posmā: papildus 3 punkti. 

6.2. Gadījumā, ja divām vai vairāk komandām ir vienāds VP skaits, tad augstāku 

vietu ieņem tā komanda, kura: 

6.2.1. uzvarēja savstarpējo (-s) maču; 

6.2.2. kurai ir labāka kopējo IMPu starpība. 

7. Solīšanas sistēmas un konvenciju karšu lietošana 

7.1. Turnīrā nav atļautas augsti nenaturālas sistēmas (HUM), pāriem, kuri lieto 

Brown Sticker konvencijas, ir jābūt aizpildītai WBF blankai un pretinieki ir 

jābrīdina par šo konvenciju lietošanu pirms mača sākuma. Turnīrā tiek 

pielietota vispārīgā WBF alertēšanas politika1. 

7.2. Katram pārim ir jābūt aizpildītai konvenciju kartei. Var būt aizpildīta gan 

WBF oficiālā karte vai „Latvijas mini CC”.  

 
1 http://www.worldbridge.org/wp-content/uploads/2016/12/WBFalertingpolicy.pdf 

http://www.worldbridge.org/wp-content/uploads/2016/12/WBFalertingpolicy.pdf


Biedrība Latvijas Bridža Federācija 

"Akvedukti", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “Latvijas Bridža Federācija”valdes lēmumu 

2023. gada 20. decembrī 

 

Lapa 4 no 4 

 

7.3. Turnīra posmos konvenciju karte ir jāuzrāda pēc pirmā tiesneša 

pieprasījuma vai oponenta pieprasījuma pie galda. Gadījumā, ja pāris 

nevar uzradīt savu konvenciju karti pēc tiesneša pieprasījuma, tiesnesis 

interpretē strīdus situāciju ne par labu tam pārim, kurš konvenciju karti 

nevar uzradīt. 

8. Apbalvošana  

8.1. Sacensība uzvarētāji iegūst Latvijas komandu kausa uzvarētāja titulu.  

8.2. Pirmās trīs vietas tiek apbalvotas ar medaļām, bet pirmā vieta – papildus 

ar kausu. 


